

**Publizon A/S**  
**Katrinebjergvej 115, 8200 Århus N**

---

**Årsrapport for**  
**2022**

---

**CVR-nr. 28 99 06 69**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juli 2023.

---

Lasse Madsen Nyrup  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

## Selskabsoplysninger

---

|                        |   |
|------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>       | Publizon A/S<br>Katrinebjergvej 115<br>8200 Århus N                                 |
|                        | CVR-nr.: 28 99 06 69  |
|                        | Regnskabsår: 1. januar - 31. december   |
| <b>Bestyrelse</b>      | Balasuthas Sundararajah, Formand<br>Jeppe Houman Nyrup<br>Lasse Madsen Nyrup        |
| <b>Direktion</b>       | Lasse Madsen Nyrup  |
| <b>Revision</b>        | Martinsen<br>Statsautoriseret Revisionspartnerselskab<br>Dandyvej 3 B<br>7100 Vejle |
| <b>Modervirksomhed</b> | BP22 Holding ApS<br>CVR-nr. 43 43 39 97   |

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af, at udbyde løsninger og ydelser til digital publicering og distribution samt herved relaterede opgaver.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.443.456 kr. mod 9.410.822 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.312.279 kr. mod 3.873.192 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

| <u>Note</u>   | <u>2022</u>      | <u>2021</u>      |
|---|------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                            | <b>8.443.456</b> | <b>9.410.822</b> |
| 1 Personaleomkostninger                             | -4.034.970       | -3.398.760       |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver | -1.194.962       | -1.017.419       |
| <b>Driftsresultat</b>                               | <b>3.213.524</b> | <b>4.994.643</b> |
| Andre finansielle indtægter                         | 23.419           | -936             |
| Øvrige finansielle omkostninger                     | -272.389         | -28.075          |
| <b>Resultat før skat</b>                            | <b>2.964.554</b> | <b>4.965.632</b> |
| Skat af årets resultat                              | -652.275         | -1.092.440       |
| <b>Årets resultat</b>                               | <b>2.312.279</b> | <b>3.873.192</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>             |                  |                  |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret     | 9.000.000        | 0                |
| Udbytte for regnskabsåret                           | 0                | 1.647.991        |
| Overføres til overført resultat                     | 0                | 2.225.201        |
| Disponeret fra overført resultat                    | -6.687.721       | 0                |
| <b>Disponeret i alt</b>                             | <b>2.312.279</b> | <b>3.873.192</b> |

**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>           |  | <u>2022</u>              | <u>2021</u>              |
|--------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>              |  |                          |                          |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |  |                          |                          |
| 2                        | Færdiggjorte udviklingsprojekter             | 3.871.832                | 3.514.793                |
| 3                        | Erhvervede rettigheder                       | 656.250                  | 0                        |
|                          | Immaterielle anlægsaktiver i alt             | <u>4.528.082</u>         | <u>3.514.793</u>         |
| 4                        | Deposita                                     | 158.988                  | 57.131                   |
|                          | Finansielle anlægsaktiver i alt              | <u>158.988</u>           | <u>57.131</u>            |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b><u>4.687.070</u></b>  | <b><u>3.571.924</u></b>  |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |  |                          |                          |
|                          | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 16.645.069               | 16.887.359               |
|                          | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 691.825                  | 0                        |
|                          | Periodeafgrænsningsposter                    | 1.196.698                | 429.122                  |
|                          | Tilgodehavender i alt                        | <u>18.533.592</u>        | <u>17.316.481</u>        |
|                          | Likvide beholdninger                         | <u>8.898.226</u>         | <u>3.702.052</u>         |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b><u>27.431.818</u></b> | <b><u>21.018.533</u></b> |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>                         | <b><u>32.118.888</u></b> | <b><u>24.590.457</u></b> |

**Balance 31. december**

| <b>Passiver</b>               |  | <u>2022</u>              | <u>2021</u>              |
|-------------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>                   |  |                          |                          |
| <b>Egenkapital</b>            |  |                          |                          |
|                               | Virksomhedskapital                           | 555.600                  | 555.600                  |
|                               | Overkurs ved emission                        | 444.400                  | 444.400                  |
|                               | Overført resultat                            | 4.556.721                | 9.596.451                |
|                               | Foreslået udbytte for regnskabsåret          | 0                        | 1.647.991                |
|                               | <b>Egenkapital i alt</b>                     | <b><u>5.556.721</u></b>  | <b><u>12.244.442</u></b> |
| <b>Hensatte forpligtelser</b> |  |                          |                          |
|                               | Hensættelser til udskudt skat                | 814.597                  | 772.910                  |
|                               | <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>          | <b><u>814.597</u></b>    | <b><u>772.910</u></b>    |
| <b>Gældsforpligtelser</b>     |  |                          |                          |
| 5                             | Gæld til pengeinstitutter                    | 3.458.782                | 0                        |
|                               | Langfristede gældsforpligtelser i alt        | <u>3.458.782</u>         | <u>0</u>                 |
|                               | Kortfristet del af langfristet gæld          | 644.000                  | 0                        |
|                               | Leverandører af varer og tjenesteydelser     | 19.579.316               | 9.646.394                |
|                               | Gæld til tilknyttede virksomheder            | 0                        | 929.522                  |
|                               | Selskabsskat                                 | 610.588                  | 0                        |
|                               | Anden gæld                                   | 1.246.602                | 696.936                  |
|                               | Periodeafgrænsningsposter                    | 208.282                  | 300.253                  |
|                               | Kortfristede gældsforpligtelser i alt        | <u>22.288.788</u>        | <u>11.573.105</u>        |
|                               | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>              | <b><u>25.747.570</u></b> | <b><u>11.573.105</u></b> |
|                               | <b>Passiver i alt</b>                        | <b><u>32.118.888</u></b> | <b><u>24.590.457</u></b> |
| 6                             | <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> |                          |                          |
| 7                             | <b>Eventualposter</b>                        |                          |                          |

**Egenkapitalopgørelse**

|   | <u>Virksomheds-<br/>kapital</u> | <u>Overkurs ved<br/>emission</u> | <u>Overført resul-<br/>tat</u> | <u>Foreslået ud-<br/>bytte for regn-<br/>skabsåret</u> | <u>I alt</u>            |
|---|---------------------------------|----------------------------------|--------------------------------|--|-------------------------|
| Egenkapital 1. januar 2021                                  | 555.600                         | 444.400                          | 7.371.251                      | 0  | 8.371.251               |
| Årets overførte overskud eller<br>underskud                 | <u>0</u>                        | <u>0</u>                         | <u>2.225.200</u>               | <u>1.647.991</u>                                       | <u>3.873.191</u>        |
| Egenkapital 1. januar 2022                                  | 555.600                         | 444.400                          | 9.596.451                      | 1.647.991  | 12.244.442              |
| Regulering 1  | 0                               | 0                                | 1.647.991                      | -1.647.991   | 0                       |
| Årets overførte overskud eller<br>underskud                 | <u>0</u>                        | <u>0</u>                         | <u>-6.687.721</u>              | <u>0</u>   | <u>-6.687.721</u>       |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i<br>regnskabsåret          | <u>0</u>                        | <u>0</u>                         | <u>9.000.000</u>               | <u>0</u>   | <u>9.000.000</u>        |
| Udloddet ekstraordinært udbytte<br>vedtaget i regnskabsåret | <u>0</u>                        | <u>0</u>                         | <u>-9.000.000</u>              | <u>0</u>   | <u>-9.000.000</u>       |
|   | <b><u>555.600</u></b>           | <b><u>444.400</u></b>            | <b><u>4.556.721</u></b>        | <b><u>0</u></b>  | <b><u>5.556.721</u></b> |



## Noter

|  | <u>2022</u>        | <u>2021</u>        |
|--|--------------------|--------------------|
| <b>1. Personalemkostninger</b>                 |                    |                    |
| Lønninger og gager                             | 3.558.690          | 2.936.301          |
| Pensioner                                      | 434.999            | 422.284            |
| Andre omkostninger til social sikring          | 41.281             | 40.175             |
|  | <u>4.034.970</u>   | <u>3.398.760</u>   |
| <br>   |                    |                    |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>5</u>           | <u>5</u>           |
|  | <u>31/12 2022</u>  | <u>31/12 2021</u>  |
| <b>2. Færdiggjorte udviklingsprojekter</b>     |                    |                    |
| Kostpris 1. januar 2022                        | 15.735.705         | 13.978.275         |
| Tilgang i årets løb                            | 1.458.251          | 1.757.430          |
| <b>Kostpris 31. december 2022</b>              | <u>17.193.956</u>  | <u>15.735.705</u>  |
| <br>   |                    |                    |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2022           | -12.220.912        | -11.203.493        |
| Årets afskrivninger                            | -1.101.212         | -1.017.419         |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b> | <u>-13.322.124</u> | <u>-12.220.912</u> |
| <br>   |                    |                    |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b> | <u>3.871.832</u>   | <u>3.514.793</u>   |
|  |                    |                    |
| <b>3. Erhvervede rettigheder</b>               |                    |                    |
| Kostpris 1. januar 2022                        | 300.000            | 300.000            |
| Tilgang i årets løb                            | 750.000            | 0                  |
| <b>Kostpris 31. december 2022</b>              | <u>1.050.000</u>   | <u>300.000</u>     |
| <br>   |                    |                    |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2022           | -300.000           | -300.000           |
| Årets afskrivninger                            | -93.750            | 0                  |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b> | <u>-393.750</u>    | <u>-300.000</u>    |
| <br>   |                    |                    |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b> | <u>656.250</u>     | <u>0</u>           |

## Noter

|   | <u>31/12 2022</u>         | <u>31/12 2021</u>        |
|---|---------------------------|--------------------------|
| <b>4. Deposita</b>  |                           |                          |
| Kostpris 1. januar 2022   | 58.988                    | 57.131                   |
| Tilgang i årets løb   | <u>100.000</u>            | <u>0</u>                 |
| <b>Kostpris 31. december 2022</b>   | <u><b>158.988</b></u>     | <u><b>57.131</b></u>     |
| <br><b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>  | <br><u><b>158.988</b></u> | <br><u><b>57.131</b></u> |
| <br><b>5. Gæld til pengeinstitutter</b>   |                           |                          |
| Gæld til pengeinstitutter i alt   | 4.102.782                 | 0                        |
| Heraf forfalder inden for 1 år  | <u>-644.000</u>           | <u>0</u>                 |
|   | <u><b>3.458.782</b></u>   | <u><b>0</b></u>          |
| <br>Andel af gæld, der forfalder efter 5 år   | <br><u>942.000</u>        | <br><u>0</u>             |
| <br><b>6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>   |                           |                          |
| Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.103 t.kr. og gæld til Danmarks Eksport- og Investeringsfond, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 14.000 t.kr. og 7.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør: |                           |                          |
|   |                           | <u>t.kr.</u>             |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser   |                           | 16.645                   |
| Goodwill, rettigheder m.m.  |                           | 4.528                    |
| <br><b>7. Eventualposter</b>  |                           |                          |
| <b>Eventualforpligtelser</b>  |                           |                          |
| Selskabet har indgået lejeforpligtelser overfor tredjemand. Lejeforpligtelsen udgør pr. 31. december 2022 34 t.kr.  |                           |                          |
| <br><b>Sambeskatning</b>  |                           |                          |
| Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bookbites A/S, CVR-nr. 37165875, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.  |                           |                          |
| <br>Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.   |                           |                          |

## Noter

---

### 7. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Selskabet er udtrådt af sambeskatningen med det tidligere administrationselskab Gyldendal A/S pr. 31. august 2022 og hæfter for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen frem til tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.